
Název: Církevní gymnázium sv. Voršily,
Kutná Hora, Poděbradova 288
PSČ: 284 01

tel., fax: 327 512 361
http://www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz

IČO: 46406735
IZO: 108032876

Zřizovatel: Českomoravská provincie Římské unie
řádu sv. Voršily,

 Praha 1, Ostrovní 11
           PSČ: 110 00

Ředitel: Jiří Vojáček, Mgr.
Kutná Hora, Braunova 164

     PSČ: 284 01

1

Základní údaje



Gymnázium má  zaměření  všeobecné  s profilací  studentů  podle 
jejich  zájmu  ve  vyšších  ročnících  formou  povinně  volitelných 
předmětů. Připravuje žáky ke studiu na vysokých školách. Klade si 
za cíl působit na studenty i po stránce výchovné. Vede k toleranci, 
úctě  k lidským právům a  rozvíjí  a  kultivuje  jejich  vztah  k jiným 
lidem a k Bohu.

Požadavky na uchazeče: Úspěšné složení přijímacího 
            řízení, zájem o studium,

 otevřenost pro duchovní 
hodnoty, smysl pro práci v  
týmu.

Na Církevním gymnáziu sv. Voršily se ve školním roce 2005/2006 
vyučovalo dle učebních plánů, které schválilo Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy České republiky pod č.j. 20 594/99-22 dne 
5.5.1999 a učebních osnov, které byly schváleny MŠMT téhož dne 
pod č.j. 20 596/99-22.
Výjimku tvoří vyučovací předmět Základy společenských věd. Pro 
tento předmět má Církevní gymnázium sv. Voršily schváleny své 
osnovy  pod  č.  j.  30880/97-21  dne  30.9.1997  s platností  od 
školního roku 97/98.

2

Charakteristika školy



3

Učební plán

Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 3 3 4 4

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 2 3 3 3 3 3

Latina 2

Základy spol. věd 2 2 2 2 2 2 2 2

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 2 2 2 2

Matematika 5 5 4 4 4 4 3 4

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2

Chemie 2 2 2 2 2 2

Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 2 2

Informatika a výp. tech. 2 1 2

Estetická  výchova 4 4 2 2 2 2

Tělesná  výchova 2 2 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1 2 2 2

Volitelný předmět 2 2 2

Volitelný předmět 3 2

Volitelný předmět 4 2

Náboženství 1 1 1 1 1 1

Konverzace cizí j. 2

Sportovní hry 2 2 2

Cizí jazyk 2 1

Informatika a výp. tech. 2 2 2

Sborový zpěv 2
Celkem 30 30 31 31 31 31 31 28

Volitelné předměty: deskriptivní geometrie, latina, seminář z matematiky, fyziky, chemie, 
biologie, křesťanské etiky, dějin umění.
Dále jsou nabízeny ještě zájmové kroužky: sportovní hry a  konverzace z cizího jazyka.



Typ školy: osmileté gymnázium 79-41-K/801
Třída Počet 

žáků
Prospěl 

s vyznamenáním
Prospěl Neprospěl Neklasif. Sníž. stupeň 

z chování
Celkový 
průměrný 
prospěch

prima 30 8 22 0 0 0 1,77
sekunda 30 13 17 0 0 0 1,59
tercie 29 4 25 0 0 0 1,93
kvarta 26 9 17 0 0 0 1,78
kvinta 25 5 20 0 0 0 2,11
sexta 28 4 24 0 0 0 2,09
septima 17 4 12 1 0 0 2,16
oktáva 25 7 18 0 0 0 1,72
Celkem   210 54     155 1 0 0 1,89

Výsledky maturitních zkoušek
Třída Počet 

žáků
Prospěl 

s vyznamenáním
Prospěl Neklasif. Neprospělo Celkový 

průměrný 
prospěch

oktáva 25 10 15 0 0 2,05
Pozn.: Dva studenti skládali maturitní zkoušku z českého jazyka v opravném 
termínu.
Vyznamenání u maturitní zkoušky dosáhli:

Jméno a příjmení                               Průměr
Kamil Brabec 1,25
Tomáš Grenar 1,25
Michal Charvát 1,25
Jan Krupička 1,50
Markéta Křečková 1,25
Jana Moravcová 1,50
Marija Nobilisová 1,25
Tomáš Polenský 1,00
Barbora Procházková 1,25
Kateřina Telecká 1,00

4

Výsledky vzdělávání



Havlíček Jakub prima Kadlec Jiří kvinta
Holanová Nikola prima Kopčíková Kristýna kvinta
Holoubková Marta prima Magátová Klára kvinta
Janatová Kristýna prima Mašínová Alžběta kvinta
Korábková Alžběta prima Svobodová Olga kvinta
Pipek Dušan prima Cinerová Anežka sexta
Pokorná Iveta prima Korábek Ondřej sexta
Žáčková Zuzana prima Lukeš Jakub sexta
Bohatá Jana sekunda Vítková Simona sexta
Bořil Vít sekunda Kuchařová Iva septima
Kacafírková Veronika sekunda Neřold Vojtěch septima
Kocmanová Klára sekunda Svobodová Anna septima
Lokajová Iva sekunda Vobořilová Monika septima
Mašín Jiří sekunda Brabec Kamil oktáva
Poživil Václav sekunda Charvát Michal oktáva
Šátková Veronika sekunda Krupička Jan oktáva
Šimková Markéta sekunda Nobilisová Marija oktáva
Teplá Lucie sekunda Polenský Tomáš oktáva
Uttendorfská Markéta sekunda Procházková Barbora oktáva
Vojáček Josef sekunda Vepřeková Simona oktáva
Zbraněk Petr sekunda
Lokaj Jakub tercie
Némethová Eva tercie
Procházková Jana tercie
Šimek Jakub tercie
Drahorádová Lucie kvarta  
Jelínková Jana kvarta
Korábková Kateřina kvarta
Pajerová Nikola kvarta
Sosnovcová Kristýna kvarta
Šimek  Vojtěch kvarta
Šimková Eliška kvarta
Uttendorfská Michaela kvarta
Veselá Denisa kvarta

5

Seznam studentů, kteří prospěli s vyznamenáním



Pedagogický sbor: Aprobace
Vojáček Jiří Mgr. ředitel školy

M, F
M – F

Čermáková Elke Nj Nj - Čj
Eliášová Romana Mgr. Čj, Aj Čj – Aj
Francová Eva Mgr. Čj, Fj Čj – Fj
Hartmanová Eva Mgr. Čj, Vv, D Čj – Vv
Jelínková Jitka ak. mal. Vv, DU Vv
King Philippa Aj Art
Kotyzová Beata Mgr. Hv Čj – Hv
Lisková Alena Nj
Lisková Stanislava PhDr. zástupce ředitele

Nj
Nj, Rj

Macková Anežka OSU Náboženství 1. - 5.
( sestra Anežka OSU)
Musílek Luboš RNDr. Ch Bi – Ch
Nechvílová Alžběta PhDr. Čj, L, Vv Čj – L
Němcová Anna Mgr. Z D - Z
Poživil Josef Mgr., Ing. Ke, Bi, Tv Ke
Schuster Václav Mgr.,Bc M, Dg M,Dg
Schusterová Anna Mgr. Aj, Hv Aj, Hv
Šebeň Jozef Mgr. Tv Tv
Šmídová Marta Mgr. M, Ke, Vv M – Vv
(sestra Magdalena OSU) 
Šuláková Miriam Mgr. F F – ZT
Tobek Pavel Mgr. D, Ke Ke
Vojáčková Jaroslava Mgr. M, Tv M – ZT
Vopařil Karel Mgr. Bi, Ch, Tv Bi – Ch

Ostatní zaměstnanci
Hlavinková Zdena ekonom Havlíčková Květa, Ing. sekretářka do 

15. 2. 2006
Stryhal Tomáš správce sítě, Kašparová Helena sekretářka od 1. 

9. 2006
Hlavinka Jiří školník Kánská Zdeňka úklid školy
Truncová Jitka úklid školy Krčíková Květuše úklid školy

6

Pedagogický sbor a zaměstnanci školy



PRIMA SEKUNDA TERCIE KVARTA

Blanka Antošová Jana Bohatá Pavel Beznoska Lucie Drahorádová
Kristýna Blažejová Vít Bořil Petra Bigasová Oleksandr Nobilis
Michal Brachovec Milana Bubanová Vladimíra Čapková Jana Jelínková
Libor Bucifal Vojtěch Havránek Nikola Čermáková Kateřina Korábková
Elisabeth Fojtíková Vojtěch Havrda Jiří Červenka Jana Kupecká
Dominika Hanušová Josef Hornych Anna Dvořáková Michala Kůtová
Ludvík Hart Veronika Kacafírková Petr Fojtík Veronika Kuttová
Jakub Havlíček Filip Kalfiřt Jakub Grenar Pavlína Lehká
Prokop Havrda Klara Kocmanová Matouš Hartman Daniel Lupínek
Nikola Holanová Julie Kučerová Šárka Hunešová Tereza Macková
Marta Holoubková Veronika Lehká Adrian Hurt Karel Mácha
Gabriela Horáková Iva Lokajová Ludmila Hylská Monika Menšíková
Zuzana Hrnčiříková Anna Lukačinová Karolina Kácovská Lenka Michnová
Otakar Hynek David Magát Miroslava Karásková Nikola Pajerová
Kristýna Janatová Jiří Mašín Jiří Karban Josef Pařízek
Adéla Jeřábková Kristýna Maťhová Klára Karelová Barbora Procházková
Alžběta Korábková Samuel Pečenka Jakub Lokaj Matěj Skalník
Matouš Lánský Václav Poživil Aneta Martínková Kristýna Sosnovcová
Petra Lišková Bohuslav Procházka Milan Matějka Hana Szádovská
Michal Mikšovský Gabriela Slaninková Petra Michnová Vojtěch Šimek
Romana Nešporová Barbora Slavíčková Josef Němec Eliška Šimková
Dušan Pipek Veronika Šátková Eva Némethová Michaela Uttendorfská
Iveta Pokorná Markéta Šimková Marek Pařízek Kristýna Vacková

Renata Růžičková Lucie Teplá Magdalena Neřoldová Denisa Veselá

Micaela Šancová Markéta Uttendorfská Jana Procházková Iveta Zikmundová
Andrea Taverni Adam Vacek Klára Střihavková Veronika Zvolánková
Josef Tichý Josef Vojáček Kateřina Semberová
Anna Vacková Marie Vosáhlová Jakub Simek
David Zikmunda Petr Zbraněk Markéta Turková
Zuzana Žáčková Jan Zich
30 studentů 30 studentů 29  studentů 26 studentů
třídní 
Mgr. A. Schusterová

třídní
 PhDr.A. Nechvílová

třídní
 Ing. Josef Poživil

třídní
Mgr. Eva Francová

7

Studenti školy



KVINTA SEXTA SEPTIMA OKTÁVA

Petr Aubrecht Ondřej Bělina Markéta Balánová Kamil Brabec
Michael Buban Anežka Cinerová Veronika Burešová Lucie Drábková
Andrea Bucifalová Martin Cissé Jiří Dejmal Michal Duspiva
Lucie Bulánková Tomáš Černý Ondřej Hečl Marie Nobilisova
Ladislav Ciner Tomáš Dejmal Naďa Chramostová Jan Ďoubal
Katarína Drabešová Edita Drábková Šárka Kořínková Tereza Fialová
Anežka Eliášová Ondřej Ďoubal Zdeňka Králová Tomáš Grenar
Antonín Grenar Olexandra Hartová Iva Kuchařová Petr Hanzel
Jan Hlavinka Ondřej Havlík Václav Kunášek Štěpánka Horníčková
Marek Hynek Veronika Holá Martin Menšík Michal Charvát
Tomáš Charvát Vojtěch Jeřábek Marek Michna Stanislav Jelínek
Filip Jeřábek Barbora Kafková Vojtěch Neřold Jan Krupička
Jiří Kadlec Michaela Kopecká Karolína Soukupová Markéta Křečková
Kristýna Kopčíková Ondřej Korábek Anna Svobodová Jana Moravcová
Libor Krycner Darius Kryszczuk Markéta Táborská Michala Pařízková
Vendula Kuttová Pavel Kurc Petr Vobořil Martina Pechancová
Klára Magátová Jakub Lukeš Monika Vobořilová Tomáš Polenský
Alžběta Mašínová Jan Michna Barbora Procházková
Josef Poživil Klára Nechvílová Romana Rousová
Jan Rezler Lukáš Osmančík Lukáš Seifert
Tomáš Slavíček Martin Pařízek Monika Sovová
Kristýna Sovová Michaela Slaninková Martin Šíma
Olga Svobodová Tomáš Stříbrský Kateřina Telecká
Josef Veselý Lucie Telecká Jana Trnková
Jan Zadražil Monika Větrovská Simona Vepřeková
Lucie Zadražilová Simona Vítková

26 studentů 26 studentů 17 studentů 25 studentů
třídní
Mgr. E. Hartmanová

třídní                    Mgr. 
Jaroslava Vojáčková

třídní 
Mgr. Václav Schuster

třídní
Mgr. Miriam Šuláková

8

Studenti školy



Školská rada při Církevním gymnáziu sv. Voršily byla zřízena v souladu s ust. § 
167 a násl. zák. č. 561/04 Sb., a to rozhodnutím ředitele školy ze dne 30. 10. 
2005. K tomuto kroku byl ředitel školy zmocněn zákonem, konkrétně ust. § 167, 
odst. 2, poslední věta. 

Výsledky voleb do Školské rady 2.11.2005: 

Školská rada Církevního gymnázia má celkem 9 členů a je zvolena na 3 roky. 
Dne  2. listopadu  2005  byli  zvoleni  zákonnými  zástupci  studentů  a  zletilými 
studenty tito členové Školské rady: 

 Ing. Antonín Grenar 

 Bc. Marie Macková 

 JUDr. Sylva Magátová 

Při volbách z řad pedagogických pracovníků, které proběhly v rámci pedagogické 
rady také 2. listopadu 2005, byli zvoleni: 

 PhDr. Stanislava Lisková 

 Mgr. Pavel Tobek 

 Mgr. Karel Vopařil 

Ředitel školy Mgr. Jiří Vojáček dále jmenoval následující 3 členy Školské rady: 

 Klára Jana Ptáčková, OSU 

 Mgr. Anežka Alice Macková, OSU 

 P. Tomáš Holub 

9



Ustavující schůze školské rady se konala 6. 2. 2006. 

Program jednání :

1. Schválení jednacího řádu

2. Volby podle jednacího řádu

3. Schválení vnitřního řádu a stipendijního řádu

4. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2006

5. Vyjádření školské rady k hospodaření za rok 2005

6. Projednání návrhu koncepčního záměru rozvoje školy

7. Výroční zpráva školy šk. r. 2004/2005

8. Různé

Kromě školské rady vznikl ještě další orgán:

Rada

Provinciální  sestra představená Klára Jana Ptáčková jako statutární zástupce 
zřizovatele jmenovala do rady tyto členky:

 Jarmilu Juřenčákovou 

 Dobroslavu Ondrovou 

 Mgr. Irenu Navrátilovou 

(viz Školský zákon 561/2004 Sb.)

10



Počet přihlášených žáků 35
Zkoušek se zúčastnilo 35
Bez písemných přijímacích zkoušek bylo přijato 20
Celkem bylo přijato  28
( dva uchazeči byli přijati  na odvolání)
Tři uchazeči byli přijati do kvinty. 

Přijímací řízení proběhlo dne 24.dubna 2006 - shodně se státními školami.

Přijímací zkoušky se skládaly z     těchto předmětů:  
český jazyk - písemnou formou - diktát, jazykový a literární test
                                        maximální počet bodů 80
                                        
matematika - písemnou formou
                                        maximální počet bodů 21
                                    
všeobecný přehled - písemnou formou - test

maximální počet bodů   15
    - ústně - pohovor

maximální počet bodů            
ústně – pohovor   5
výstupní hodnocení   5
prospěch na  ZŠ                                                                            5
                                   
Váha jednotlivých částí  přijímacích zkoušek:
Prospěch  v  1.pololetí  5.tř.ZŠ  a  výstupní  hodnocení  10%
CELKEM 100%

matematika 35%
český jazyk  35%  
všeobecný přehled 10% 
ústní pohovor 10% 
prospěch v 1. pololetí 5. tř. ZŠ a výstupní hodnocení             10 %
          
C e l k e m                  100%

11

Údaje o přijímacím řízení



Výše  školného ve školním roce 2005/06:
Školné  navrhuje  ředitel  školy  a  schvaluje  Školská  rada  vždy  k  31.  8.  pro 
následující školní rok.

Ve školním roce 2005/2006 výše školného činila:

prima – oktáva 300,- Kč měsíčně   = 3000,- Kč za školní rok
Pokud navštěvuje školu více sourozenců ze společné domácnosti, platí školné 
vždy první dva, ostatní sourozenci jsou od placení školného osvobozeni.
Prospěchové stipendium:

Dosáhl-li  student  na  vysvědčení  vyznamenání,  bylo  mu  přiznáno 
prospěchové stipendium ve výši 750,- Kč za pololetí.
      
Prominutí školného ze sociálních důvodů:
Pokud čisté příjmy rodiny studenta nedosahují  1,2 násobku životního minima, 
mohou rodiče studenta podat žádost na ředitelství školy o prominutí školného za 
příslušný školní rok. Žádosti se podávají do konce měsíce října. 

Změny pro příští školní rok:
Od nového školního roku se platí školné pouze převodním příkazem. 
Další změny nejsou plánovány.

12

Údaje o školném



Rok 2005 v Kč
Celkové příjmy: 8 322 293,00
Z toho:  
Státní dotace na provoz školy 7 311 000,00
Státní dotace na SIPV 84 686,00
Dotace od ÚP na SPPM  3 690,00
Školné 546 730,00
Příspěvek od zřizovatele 300 000,00
Dary na provoz školy  38 147,00
Ostatní výnosy 38 040,00
 

Neinvestiční výdaje celkem: 8 665 490,00
Z toho:  
Náklady na platy pracovníků školy 5 068 061,00
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 1 759 674,00
Výdaje na učebnice a učební texty 26 343,00
Náklady na další vzdělávání zaměstnanců 31 045,00
Příspěvek na penz.poj.zaměstnanců 22 650,00
Ostatní provozní náklady 1 757 717,00

Investiční výdaje celkem  323 405,00
Z toho:
Stavební práce – zahájení rekonstrukčních prací ve
II. patře kláštera       245 437,00
Nákup lavic           77 968,00

Organizace v roce 2005 hospodařila se ztrátou 343 198,00 Kč. V minulých letech 
škola hospodařila vždy s kladným hospodářským výsledkem, v roce 2005 tak 
mohla použít ve své hlavní činnosti ušetřené prostředky z minulých let. 
Ztráta z roku 2005 bude vyrovnána snížením účtu vlastní jmění. 

Výdaje na investice se nepromítají do hospodářského výsledku.  Objeví se 
v nákladech až v příštích letech ve formě odpisů. 

13

Zpráva o hospodaření školy



I. pololetí 2006 v Kč
Celkové příjmy: 4 916 527,00
Z toho:  
Státní dotace na provoz školy 4 421 000,00
Státní dotace- informační politika státu - IPS 86 000,00
Školné 330 600,00
Příspěvek od zřizovatele 50 000,00
Dary na provoz školy 13 698,00
Ostatní výnosy 15 229,00

Neinvestiční výdaje celkem: 4 532 750,00
Z toho:  
Náklady na platy pracovníků školy 2 579 006,00
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 896 044,00
Výdaje na učebnice a učební texty 58 737,00
Náklady na další vzdělávání zaměstnanců 18 367,00
Náklady na penzijní pojištění zaměstnanců 11 100,00
Náklady na nákup výuk.softwaru z dotace na IPS 14 227,00
Ostatní provozní náklady 955 269,00

Investiční výdaje celkem   526 597,00
Z toho:  
Stavební práce-pokračování rekonstrukcí ve II. patře 
kláštera 526 597,00

Ve školním roce 2005/2006 probíhají v budově kláštera stavební rekonstrukce ve 
II. patře. Práce na této rekonstrukci byly zahájeny na podzim 2005 a pokračují 
v roce 2006. První část těchto prací byla dokončena v září 2006. Poté bude 
pokračovat rekonstrukce hlavního vchodu kláštera. Gymnázium se od školního 
roku 2006/2007 přesunulo do budovy kláštera a ke svému působení  tak používá 
již jednu budovu.

14



Školení, která absolvovali učitelé CG. Mají udělen certifikát MŠMT s výjimkou 
konference "Education for Peace".
Mgr. Šuláková Tvorba stránek HTML
Mgr. Šuláková MS ACCES  - databáze ve školství
P. King Lingua Forum - konference uč, cizích jazyků
RNDr. Musílek Nové trendy ve výuce chemie v EU
RNDr. Musílek Chemie a životní prostředí
T. Stryhal MS ACCES - databáze ve školství 
Mgr. Vojáček MS ACCES - databáze ve školství
Mgr. Vojáček Celostátní setkání  - matematika na G
Mgr. Vojáčková Celostátní setkání  - matematika na G
PhDr. Nechvílová Letní škola klasických jazyků
Mgr. Vojáček Education for Peace ( Řím)
Mgr. Vopařil Toxikologie
P. P. Tobek Program osobnostního rozvoje studenta
Mgr.,ing. J. Poživil Program osobnostního rozvoje studenta  

15

Další vzdělávání pedagogických pracovníků



Ve školním roce 2005/06 organizovalo Církevní gymnázium sv. Voršily 

výuku náboženství pro všechny děti z Kutné Hory, tedy i ty, které navštěvují jinou 

školu. Náboženství pro studenty CG bylo nabízeno jako nepovinný předmět. Ve 

školním roce 2005/06 vyučovali náboženství následující katecheti: Ing.  Marie 

Štorková, sestra Anežka Macková OSU, sestra Magdalena Šmídová OSU, F. 

Dvořák, H. Hlavinková DiS..

16

Vyučování náboženství



 

1.září 2005 – Školní rok byl zahájen mší sv. v chrámu sv. Jakuba, kterou   
                      celebroval královéhradecký pomocný biskup P. Josef Kajnek.
5.9. – 14.9. 2005 –  Uskutečnil se výměnný pobyt studentů z partnerského 
                      gymnázia Kardinal-von-Galen v Münsteru v SRN na CG.  
7.9. 2005– Opravná maturitní zkouška jednoho studenta.
8.9. 2005– Poznávací (adaptační) den pro primu.  
14.9. 2005– Zasedání školské sekce České biskupské konference na CG v
                    Kutné Hoře za účasti biskupa Lobkowitze.   
14.9 – 23.9. 2005–Reciproční pobyt českých studentů v Münsteru (výběr ze  
                    tříd).
15.9.2005–  Odjezd na poznávací zájezd do Anglie (výběr ze tříd).        
16.9. 2005 – Svátek sv. Ludmily a den církevních škol. Na gymnáziu proběhly 
                    akce zaměřené k tomuto dni. Část studentů si prohlédla 
                    pamětihodnosti města, část byla na biskupství v Hradci Králové na 
                    výstavě o církevním umění a v katedrále, část besedovala s
                    pracovníky a klienty čáslavské diakonie. Nejstarší studenti vyslechli 
                    přednášku věnovanou sudetoněmecké otázce.
23.10. – 29.10.2005 – CG hostilo studenty z francouzské partnerské školy 
                    Lycée Jeanne d´Arc v Avallonu. Této návštěvě předcházel 
                    pětitýdenní jazykový pobyt jedné studentky ze sexty v Avallonu.
21.10. 2005 – V rámci oslavy svátku sv. Voršily se uskutečnil celoškolní výlet do 
                       diecézního centra Vesmír v Deštném v Orlických horách. 
                       Součástí programu zde byla mše svatá, prohlídka diecézního 
                       centra a seznámení s jeho činností. 
2.11. 2005 – Konala se pedagogická porada a třídní schůzky.
9.11. 2005 – Oslava 350. výročí příchodu sester voršilek do Čech. V rámci 
                     tohoto jubilea celebroval v kostele sv. Voršily v Praze na Národní 
                     třídě slavnostní mši svatou pražský metropolita Miloslav kardinál 
                     Vlk. Za CG se zúčastnili ředitel, zástupkyně a spirituál školy.
10.11. 2005– Promítání filmů v rámci projektu „Jeden svět“.
25.11. 2005 - Den otevřených dveří. Budoucí potenciální studenti a jejich rodiče 
                      si mohli školu prohlédnout a nahlédnout do vyučovacích hodin.
V první  sobotu  adventního  týdne  se  v prostorách  školy  uskutečnila 
duchovní obnova, která byla zaměřena na studenty, zaměstnance školy i ostatní 
farníky. První skupinu – studenty, vedl spirituál gymnázia P. Pavel Tobek, druhou 
P. Josef Čupr, SJ. Duchovní obnova byla zakončena mší svatou v klášterním 
kostele.
19.12. 2005 – Konal se předvánoční adventní koncert v kostele sv. Jana 
                       Nepomuckého.

2.1. – 8.1. 2006 - Pro studenty sekundy a kvinty se konal v Roudnici v
                            Krkonoších lyžařský výcvik.

17

Aktivity ve školním roce 2005/2006



24.1.2006 –   Pololetní klasifikační porada.
27.1. 2006 – Slavil se svátek sv. Angely Merici, zakladatelky řádu sv. Voršily.
                    Oslava byla zahájena mší v klášterním kostele. Dále byla na     
                    programu výtvarná a literární soutěž na téma „Anděla Merici“ pro 
                    nejmladší studenty.Studenti kvarty a kvinty vyslechli přednášku p. 
                    Františka Teplého, bývalého politického vězně, v rámci projektu  
                    „Jeden svět“ na téma 50. léta minulého století. Nejstarší studenti 
                    besedovali s bývalými studenty gymnázia o jejich zkušenostech na 
                    vysokých školách.
4.2. 2006 –  Konal se v Lorci maturitní ples.
6.2. 2006 – Proběhlo první zasedání Školské rady.
15.2. 2006 – V multimediální učebně proběhla prezentace nově
                     rekonstruovaných prostor v prvním poschodí kláštera. S průběhem  
                     rekonstrukce přítomné seznámil ředitel gymnázia  Mgr. Jiří 
                     Vojáček. Z hostí byl přítomen generální vikář mons. J. Socha, 
                     biskupský vikář pro pastoraci K. Moravec a oblastní vikář 
                     mons. V. Hronek. Město Kutná Hora zastupoval místostarosta 
                     MVDr. V. Vančura. Dále se prezentace účastnili podnikatelé, 
                     rodiče a přátelé školy.
27.3. – 30.3. 2006 – Oktáva psala „Maturitu nanečisto“.
7. 4. 2006 –  Písemná maturitní zkouška.
24.4. 2006 – Přijímací zkoušky do primy. Bylo přijjato 28 studentů, z toho dva 
                     na odvolání.
25.4. 2006 – Všichni studenti uskutečnili s některými vyučujícími „cestu do 
                     Emauz“. Byla to pěší vycházka ke kostelu sv. Trojice, kam šli 
                     studenti s pedagogickým doprovodem ve třech skupinách. Na 
                     místě byl krátký program a duchovní ponaučení spirituála 
                     gymnázia otce P. Tobka.
26.4. 2006 – Proběhla pedagogická porada a třídní schůzky.
28.4. – 21.5. 2006 – Uskutečnila se jazyková stáž dvou studentek septimy v
                                 Münsteru v SRN.
2.5. – 3.5. 2006 – Konaly se orientační dny pro kvartu v Havlíčkově Borové.
5.5..2006 – Studenti vyslechli přednášku Tomáše Edela o Dalimilově kronice.
9.5. 2006 – Klasifikační porada pro oktávu.
10.5.  – 11.5. 2006 – Konaly se orientační dny pro sextu v Havlíčkově Borové.
12.5. – 13.5.  2006 –  Pro vyučující a zaměstnance školy byly určeny dny 
                                   ztišení v Hradišti u Nasavrk.
12.5. 2006 – Poslední zvonění oktávy.
15.5. – 19.5. 2006 – Přípravný „svatý“ předmaturitní týden.
22.5 – 26.5. 2006 – V prostorách školy byla instalována výstava o Indii.

23.5.2006 – Přednáška o adopci na dálku.
22. 5. – 25.5. 2006 – Probíhaly  ústní maturitní zkoušky.
22.5. 2006 – Kurz sexuální a rodinné výchovy pro sekundu.

18



25.5. 2006 –  Slavnostní vyřazení maturantů a předání maturitních vysvědčení v
                      klášterním kostele. Účast biskupského vikáře pro charitu mons. 
                      J. Suchára, místostarosty města B. Dvořáka. Součástí vyřazení 
                      byla i mše svatá. Slavnost byla zakončena malým pohoštěním ve  
                      škole.
V týdnu od 29. 5. 2006 měly všechny  třídy výlety a zároveň probíhaly sportovní 
dny.
12.6. – 27.6. 2006 – Dobrovolníci z Církevního gymnázia pracovali na Dětském  
                                 oddělení kutnohorské nemocnice.
13.6. – 14.6. 2006 – Naše gymnázium navštívila generální představená řádu 
                                 sv. Voršily matka Colette Lignon z Říma. Prohlédla si školu   
                                 a besedovala s pedagogy.
15.6 – 23.6. 2006 – Konala se sportovní olympiáda kutnohorských škol.
                               Církevní gymnázium se s úspěchem zúčastnilo.
20.6. 2006 – Burgundský den na Církevním gymnáziu sv. Voršily.
                    Proběhly přednášky o Francii, besedy se studenty, kteří se 
                    zúčastnili individuálních stáží v Avallonu, módní přehlídka.
26.6. 2006 – Konala se závěrečná klasifikační porada.
30.6. 2006 – Slavnostní zakončení školního roku a předání vysvědčení 
                     proběhlo při mši svaté v chrámu sv. Jakuba. Mši svatou celebroval 
                     biskupský vikář mons. K. Socha.

Pravidelné události :
- jednou měsíčně se konaly školní mše svaté

- jednou za dva týdny se ve středu odpoledne konaly porady pedagogů

- průběžně se pracovalo na tvorbě Školního vzdělávacího programu, jednou za 
měsíc byly pracovní schůzky

Pastorační asistentka:
Helena Hlavinková působila na CG každé pondělí, středa a čtvrtek od 14,00 – 
17,00 hod. a v úterý od 9,00 – 17,00 hod. 
Kromě své náplně práce vedla tyto kroužky: 
Šikulka – malování, šití, práce s květinami a lesními plody
Psaní – texty písní, básně, próza
Dramatický kroužek – hry se slovy, básně a pohádky
Schola  –  pěvecký kroužekČajovna –  tématické dny,  hry,  potřeba povídat  si, 
meditace, hledání sama sebe a kroužek scénického tance.

19



Fyzikální olympiáda

V  Kategorii  E  se  výborně  umístily  naše  studentky  Kateřina 
Korábková  (2.  místo)  a  Kristýna  Sosnovcová  (4.  místo).  Obě 
postoupily  z  okresního  kola  do  oblastní  soutěže.  V  Praze  se 
Kateřina umístila na pěkném 8. místě.  

Biologická olympiáda

Ondřej  Korábek  ze  sexty  obsadil  1.  místo  v krajském  kole 
kategorie  B.  Michaela  Uttendorfská  z kvarty  obsadila  1.  místo 
v okresním kole a 3. místo v krajském kole kategorie C. Markéta 
Šimková ze sekundy obsadila 1. místo v okresním kole kategorie 
D. Krajská kola se v této kategorii ještě nepořádají.  

Třetí kolo soutěže Novinářem s MF Dnes

Citujeme z MF DNES:

"Redakci se nejvíc líbila práce Jany Moravcové z CG sv. Voršily 
v Kutné Hoře. Zaujalo nás, jak autorka přesně formuluje jeden ze 
základních problémů střetu civilizací - předsudky."
Do třetího kola soutěže se přihlásilo 19 studentů z pěti škol 
kutnohorského  regionu.  
Účastníci  soutěže  v  okrese Kutná Hora:  Gymnázium Jiřího 
Ortena, Církevní gymnázium sv. Voršily, Vyšší odborná škola, 
Střední  průmyslová  škola  a  jazyková  škola  Kutná  Hora, 
Gymnázium  a  Střední  pedagogická  škola  Čáslav,  Střední 
zemědělská škola a rodinná škola Čáslav.

20

Umístění studentů v soutěžích



Pythagoriáda

Výsledky soutěže Pythagoriáda:

Okresní kolo, duben 2006:
Prima - 1. místo - Alžběta Korábková
Sekunda - 2. místo - Jana Bohatá, Samuel Pečenka

Olympiáda v českém jazyce - duben 2006

Vynikající třetí místo v krajském kole olympiády v českém jazyce 
se podařilo získat Kateřině Telecké (oktáva).

Matematická olympiáda - okresní kolo

Kategorie Z6 se zúčastnilo 41 soutěžících.
Tři studenti naší primy se umístili na 2. místě: Jakub Havlíček, 
Nikola Holanová a Alžběta Korábková.

Kategorie Z7 - 49 soutěžících
2. místo - Jana Bohatá, 10. místo - Markéta Uttendorfská

Kategorie Z8 - 42 soutěžících
5. místo - Jiří Karban,
10. místo - Jakub Šimek a Nikola Čermáková

Okresní olympiáda ze zeměpisu

Dne 23. 3. 2006 se uskutečnila na Gymnáziu J. Ortena okresní 
olympiáda ze zeměpisu. Za naší školu byli nominováni v kategorii 
B (sekunda) Václav Poživil a Petr Zbraněk. 
Oba se skvěle umístili. V. Poživil na 1. místě (118,0 bodů), P. 
Zbraněk na 2. místě (108,5 bodů). 

21



Recitační soutěž

Studenti nižších ročníků CG, kterým je blízká poezie a umělecký 
přednes, se sešli v pátek 20. 3. 2006 ve školním kole soutěže. 
Vítězové školního kola reprezentovali školu na oblastní soutěžní 
přehlídce dětských sólových recitátorů 23. 3. 2006.

Velmi výrazně, celkem osmi účastníky, byly zastoupeny nejnižší 
ročníky – prima a sekunda.
Z nich byli vyhodnoceni jako nejlepší Barbora Slavíčková, Josef 
Vojáček a Anna Vacková. Za studentky tercie školu 
reprezentovala Eva Némethová.

Úspěch v okresním kole

Vynikající  místa  se  podařilo  získat  našim dvěma studentkám z 
oktávy  v  okresním kole  olympiády  v  českém jazyce  -  Kateřině 
Telecké a Mariji  Nobilisové. V II.  kategorii  (tj.  studenti  středních 
škol) obsadila Kateřina 1. místo a Marija 4. místo. 

Okresní kolo olympiády v anglické konverzaci

Dne 16.2.2006 se konalo okresní kolo olympiády v anglické 
konverzaci na Gymnáziu Jiřího Ortena v Kutné Hoře. 
Z naší školy se zúčastnili: 

kategorie I.B: Josef Hornych, Milana Bubanová
kategorie II.B: Kateřina Korábková, Pavlína Lehká
kategorie III.B: Pavel Kurc, Monika Větrovská

22



Okresní kolo olympiády v německé konverzaci

V lednu 2006 se konalo okresní kolo olympiády v německé 
konverzaci na GJO v Kutné Hoře. Z naší školy se zúčastnila ve III. 
kategorii Monika Najbrtová ze sexty. 

Okresní olympiáda v atletice

Ve středu 5. října se konala v Čáslavi okresní olympiáda v atletice. 

Z našeho gymnázia se jí účastnila třicetičlenná výprava složená ze 
studentů primy až kvarty. Všechny disciplíny probíhaly na stadionu 
ve Vodrantech.

Šplhoun 2005

V pátek 16. prosince 2005 proběhla na Gymnáziu Jiřího Ortena 
soutěž ve šplhu na tyči. Soutěže se zůčastnilo 13 studentů naší 
školy  ve  čtyřech  kategoriích.
Nejlepšího  umístění  dosáhla  Veronika  Zvolánková  v  kategorii 
starších dívek, kde vybojovala první místo. 

Turnaj ve florbale

V úterý  22.  listopadu na gymnáziu  Jiřího Ortena v Kutné Hoře 
soutěžila družstva děvčat ve florbale. Hrálo se systémem „každý s 
každým“. Zápas se skládal ze dvou poločasů po 12 minutách. Tým 
Církevního  gymnázia  (složený  z  12  studentek  kvarty,  kvinty  a 
sexty) obsadil 3. místo. 

23



Stolní tenis

Ve čtvrtek 1. prosince proběhla okresní soutěž ve stolním tenise. 
Byla  pořádána  na  Gymnáziu  Jiřího  Ortena  v  Kutné  Hoře.Tým 
studentek  tercie  a  kvarty  (V.  Čapková,  A.  Dvořáková  a  V. 
Zvolánková) vybojoval 3. místo (z pěti přítomných ).

Florbal v Ostravě

Dne 31.1.2006 vyrazil  náš školní  tým na florbalový  turnaj  mezi 
církevními gymnázii do Ostravy. Tým ve složení: Petr Aubrecht, 
Filip  Jeřábek,  Libor  Krycner,  Marek  Hynek,  Tomáš  Slavíček, 
Tomáš Charvát,  Jan Zadražil,  Ondřej  Havlík,  Petr  Šťastný,  Jan 
Michal, Tomáš Stříbrský, Ondřej Ďoubal a trenér Jozef Šebeň. 

Turnaj - florbal (dívky z tercie a kvarty)

Turnaje  se  zúčastnily  všechny  kutnohorské  školy.
Naše děvčata pod vedením trenéra Jana Štípka se umístila na 
třetím místě. 

Atletický čtyřboj v Čáslavi

Ve středu 3.  5.  2006 se zúčastnily studentky našeho gymnázia 
atletického čtyřboje v Čáslavi. V kategorii starších žákyň obsadily 
4. místo z  jedenácti. Děvčata odvedla obrovský výkon. 

Turnaj církevních škol

Družstvo CG sv. Voršily získalo 8.6.2006 v Kroměříži 2. místo v 
malé kopané. 

24



Městské hry 2. olympiády pro děti v Kutné Hoře

Hry proběhly 15.-23. června 2006.
Naše gymnázium získalo celkem 38 medailí. Mezi šesti 
kutnohorskými školami jsme byli opět čtvrtí. Je to velký 
úspěch, protože počet našich studentů nižšího gymnázia je 
jen čtvrtinou počtu studentů na školách, které se umístily na 
prvních třech místech.

Přehled výsledků:

Plavání:

DST– prsa – 1. místo Anna Dvořáková
DST - volný styl .- 1. místo Anna Dvořáková
HST – prsa – 3. místo Matěj Skalník

Štafeta:

DST – prsa – 1. místo Anna Dvořáková, Klára Karelová, Pavlína 
Lehká, Michala Kůtová
DST – volný styl – 1. místo Anna Dvořáková, Michala Kůtová, 
Klára Střihavková, Petra Bigasová
HST – volný styl – 3. místo Jakub Lokaj, Matěj Skalník, Jiří 
Červenka, Jakub Šimek

Šplh:

DST – 1. místo Veronika Zvolánková
DML – 3. místo Gabriela Horáková

Šplh družstva:
DST – 1.- 2. místo Veronika Zvolánková, Klára Karelová, Petra 
Michnová, Karolína Kácovská

25



DML – 3. místo – Gabriela Horáková, Marie Vosáhlová, Gabriela 
Slaninková, Andrea Taverni

Stolní tenis:

DML – 2. místo – Kristýna Blažejová
HML – 3. místo – Samuel Pečenka

Cyklistika:

HST – 1. místo – Vojtěch Šimek

Atletika:

DST – běh 60m – 1. místo – Vladimíra Čapková
DST – běh 150m – 1. místo – Vladimíra Čapková
DML – běh 150m – 3. místo Klára Kocmanová
DST – běh 300m – 1. místo Vladimíra Čapková
HML - běh 300m – 2. místo Vojtěch Havrda
DST – běh 800m – 1. místo – Vladimíra Čapková
DST – překážky – 2. místo – Vladimíra Čapková
DST – skok do dálky – 2. místo – Vladimíra Čapková
DST – běh 1500m – 1. místo Klára Karelová*
DST – běh 1500m – 2. místo Kristýna Sosnovcová*
DST – běh 1500m – 3. místo Hana Szádovská*
DST – hod diskem - 3. místo Hana Szádovská
DST – vrh koulí – 2. místo Lucie Drahorádová
DST – hod oštěpem - 2. místo Lucie Drahorádová
HML – hod kriket. míčkem – 1. místo Filip Kalfiřt
DST – štafeta 3x 300m – 2. místo Vladimíra Čapková, Klára 
Karelová, Barbora Procházková
DST – štafeta 4x 60m – 2. místo Vladimíra Čapková, Michala 
Kůtová, Ludmila Hylská, Veronika Zvolánková
DML – štafeta 3x 300m – 3. místo Gabriela Horáková, Kristýna 
Maťhová, Klára Kocmanová

26



Florbal:

DST – 2. místo Pavlína Lehká, Lenka Michnová, Hana Szádovská, 
Michala Kůtová, Barbora Procházková, Veronika Zvolánková, 
Ludmila Hylská, Lucie Drahorádová (brankářka)
DML – 2. místo Gabriela Slaninková, Veronika Lehká, Marie 
Vosáhlová, Klára Kocmanová, Markéta Šimková, Kristýna 
Maťhová, Veronika Šátková, Marta Holoubková, Julie Kučerová, 
Michala Šancová, Renata Růžičková, Kristýna Blažejová 
(brankářka), Andrea Taverni, Gabriela Horáková, Romana 
Nešporová, Dominika Hanušová

Kopaná:

HML – 3. místo Bohumil Procházka (brankář), Samuel Pečenka, 
David Zikmunda, Josef Vojáček, Dušan Pipek, Filip Kalfiřt, Vojtěch 
Havrda, Petr Zbraněk, Libor Bucifal, Marek Lánský, Ota Hynek

Maraton:

DST – 1. místo Klára Karelová
DST – 3. místo Kristýna Sosnovcová
DML – 3. místo Markéta Šimková
HST – 3. místo Vojtěch Šimek

Pochvala za rozhodcování všech zápasů v kopané – Ondřej 
Havlík a Jan Michal ze sexty.

Vysvětlivky:
DST - dívky starší
DML – dívky mladší
HST - hoši starší
HML - hoši mladší

* - všechny tři medaile připadly naší škole

27



Fotografie z 2 olympiády v Kutné Hoře

28



29



Postup do krajského kola matematické olympiády

Dne 25. 1. 2006 proběhlo okresní kolo matematické olympiády pro 
studenty kvarty (9. tříd) na G a SOŠPg Čáslav. 
Soutěže se zúčastnilo 30 žáků.

Za naši školu se zúčastnily (s tímto umístěním): 
Kateřina Korábková - 3. místo, Michaela Uttendorfská - 10. místo,
Nikola Pajerová - 13. místo a Lucie Drahorádová - 23. místo. 
Do krajského kola postupuje Kateřina Korábková.

Ocenění ve výtvarné soutěži

Opět  se  podařilo  studentu  naší  školy  získat  ocenění  v  soutěži 
občanské společnosti Romea.

8. prosince si do Mramorového sálu pražské Lucerny pro cenu a 
diplom  za  2.  místo  přijel  Matouš  Hartman  -  oceněn  byl  za 
výtvarnou práci na téma "Menšiny mezi námi".

Spolu s ním se předávání účastnili i jeho spolužáci z tercie.

30



Církevní gymnázium je stálým členem v síti přidružených 
škol UNESCO. Období 2005-2014 bylo vyhlášeno Mezinárodní 
dekádou výchovy k udržitelnému rozvoji. Samotný rok 2006 byl ve 
znamení  snah o „trvale udržitelný rozvoj“.

I letos ve dnech 3.-7. dubna proběhl Týden přidruženích 
škol UNESCO . Naše škola byla pozvána na setkání 
středočeských středních škol přidružených k UNESCU. Tématem 
setkání bylo: „ ZOO ANO,ČI NE?“ Na Krajském úřadě 
Středočeského kraje v Praze se studenti septimy a sexty pod 
vedením RNDr. L. Musílka mimo jiné setkali i s ředitelem Pražské 
ZOO PhDr. P.Fejkem.

Studenti septimy také psali eseje na toto téma a do maturity 
z angličtiny je již tradičně zařazováno téma : Práva zvířat (Animal
´s Rights ).Někteří studenti si vybrali  ochranu zvířat i jako téma 
seminární práce z anglického jazyka.
Ukázka z práce M. Nobilisové (oktáva):

ZOO
Personally, I visited this place only few times during my 19-years ´life, and my opinions 
changed as I grew up. I still remember my open mouth when I saw a big bear in  a really 
small ZOO in Ukraine. I was excited and afraid at the same time – I have read so many 
fairy tales about this animal and I´d seen some pictures – but this was much bigger than 
in my book and, of course, it was alive. Every moment of this brown and black giant 
made me almost jumping.

About five years later I  returned to this place to see that the bear didn´t receive 
enough care from its owner and it also looked like after at least two weeks without any 
food. It was dirty and I saw no happiness in its eyes ( although I can´t say there was any 
before.)I was still a child,  but I felt no excitement, not even fear. I just couldn´t help 
myself – there was only shame and disappointment. People around the cage were 
throwing food for this shadow of a bear, and it caught  it  and without any look on these 
pieces it ate everything.

Of course, it was one of the negative experiences – the animals in most zoos 
live in better conditions now. They receive everything they need... don´t they? Yes, 
there is something like freedom, but who´ll complain if the life in prison is much safer 
and more careless than outside, in the wild nature? Well, this sounds great, but it´s pity 
we can´t hear animals answering this question – maybe we could be surprised. It seems 
that we think only about how to enjoy everything as much as possible  - and we forget 
about the others. Animals become a toy in our hands – and it´s very easy to manipulate 
with toys, isn´t it?

31

V síti škol UNESCO



It´s a great idea to help and protect species in danger but it´s not the case of all 
the animals being kept in the ZOO, so I would like to stop using them as an attraction. 
We´d better také care of all the dogs and cats running in the streets and being run over 
every day – and not to smile an all the others in the ZOO and wonder: “ Oh, it´s so 
nice!“ 

32



V minulém  školním roce pokračovala rekonstrukce hlavní klášterní 
budovy. Konečně se podařilo zprovoznit hlavní vchod z Poděbradovy ulice a 
současně také přesunout veškerou výuku, která ještě probíhala v malé již 
nevyhovující budově, do objektu kláštera. Podařilo se opravit značnou část 2. 
nadzemního podlaží, další část centrálního eliptického schodiště a prostor 
hlavního vstupu do kláštera ( tato část ještě probíhá). Druhé patro je vytápěno 
samostatně novou plynovou kotelnou.

Celkově bylo vynaloženo cca 3,4 mil Kč převážně z darů a příspěvků 
nadací. Také se podařilo zajistit příspěvky z Fondu regenerace města (100 000,- 
Kč) a Fondu ochrany památek stř. kraje (70 000,-Kč ). 

Rekonstrukce sice značně pokročily, nejsou však ještě zdaleka hotovy. 
Ve školním roce 2006/2007 by měly pokračovat zřízením školního bufetu a 
dokončením oprav vchodového prostoru. Město Kutná Hora přislíbilo, že zajistí 
rozšíření chodníku a řešení dopravní situace před klášterem. 

33

Prázdninová rekonstrukce



Osobnostní růst studentů

Již několik let se konaly na církevním gymnáziu tzv. „Dny 
pro duši“,  jednalo se o výjezdní pobyty dvou tříd,  a to kvarty a 
sexty.  Cílem těchto  setkání  bylo  především prožívání  společně 
stráveného času mimo školu, upevnění vztahů ve třídě a pomocí 
zážitkových metod reflexe některých  základních  hodnot  v životě 
člověka jako jsou hodnoty přátelství,  odpovědnosti,  dobra apod. 
Postupem doby  k nim přibyl  i  Den poznávání  vždy  na  počátku 
školního roku pro nové studenty primy.

Ve školním roce 2005-2006 byly poprvé tyto aktivity spojeny 
do programu, který nese zatím pracovní název „Osobnostní růst 
studentů“.  V současnosti  program  existuje  v pracovní  verzi  a 
dokončen by měl být v příštím školním roce. Do programu kromě 
výše  uvedených  tříd  se  zařadily  nově  i  třídy  tercie  a  septima, 
v právě uplynulém školním roce se ho tedy zúčastnilo již pět tříd 
naší školy. Tématy v jednotlivých třídách bylo: v primě vzájemné 
poznání, které má napomoci studentům  v snazším přechodu ze 
základní  školy  na  naši  školu  (od  šk.  roku  2006-2007  třídenní 
výjezd),  v tercii  to  bylo  téma  vztahů  mezi  lidmi,  zaměřené 
především na vztahy mezi chlapci a dívkami, v kvartě téma dobra 
a  zla,  v sextě  téma  sebereflexe  a  poznání  vlastní  osobnosti  a 
v septimě dobrovolnická služba a doprovázení v sociální oblasti.

 Hlavními  spolupracovníky  školy  při  uskutečňování 
programu  bylo  občanské  sdružení  CENAP  Brno,  Biskupství 
královéhradecké, Oblastní charita Kutná Hora, občanské sdružení 
ACET  Hlinsko  v Čechách,  Biskupské  gymnázium  Prostějov. 
Zázemí  pro  pobyty  studentů  poskytla  farnost  Velká  Losenice  u 
Žďáru  nad  Sázavou,  farnost  Havlíčkova  Borová  a  salesiánské 
centrum v Jeníkově u Hlinska.

Všech  akcí  programu  se  ve  školním  roce  2005-2006 
účastnilo 112 studentů naší školy. Součástí každé části programu 
bylo hodnocení ze strany studentů, a to jak slovní, tak tabulkové. 

34

Prevence sociálně patologických jevů



V současné  době  se  připravuje  evaluační  zpráva  vztahující  se 
k uplynulému školnímu roku, jejíž součástí bude i výše uvedené 
hodnocení. Zpráva bude k dispozici veřejnosti ve škole.

Zkušenosti  Biskupského  gymnázia  v Prostějově,  kde 
obdobný program ve výchovném systému školy běží již několik let, 
jsou veskrze pozitivní. Hodnocení pracovníků naší školy, kteří se 
programu účastnili i reflexe studentů ukazují na to, jak potřebným 
prvkem ve  výchovném působení  školy  nově  vznikající  program 
bude.

35



Celý školní rok 2005/06 pracoval učitelský sbor gymnázia na 
tvorbě školního vzdělávacího programu (ŠVP), podle něhož se  
začne vyučovat  od  září 2007. Učitelé  byli dle příbuznosti 
vzdělávacích oborů rozděleni do oborových týmů (Jazyk a 
jazyková komunikace, Matematika, Člověk a příroda, Člověk a 
společnost, Člověk a zdraví, Umění, Informatika a Svět práce). Při 
tvorbě ŠVP je velmi důležitá komunikace mezi učiteli  a jejich 
ochota dělat kompromisy ve prospěch celého ŠVP. Nejdůležitější 
fázi, tj. rozdělit optimálně vázanou i disponibilní dotaci 
vyučovacích hodin, zvolit priority školy a celkovou koncepci  ŠVP, 
ujasnit si výchovně vzdělávací strategie a směřování školy 
(k tomuto se mohli vyjádřit i studenti a jejich rodiče prostřednictvím 
dotazníků v květnu 2005), promyslet návaznost průřezových témat 
v jednotlivých vzdělávacích oborech, zvolit počet projektů  
(jednoletých i dlouhodobých) a jejich zastoupení v jednotlivých 
vzdělávacích oborech, již učitelé mají za sebou. Nyní 
zpracovávají  vzdělávací obsahy jednotlivých vyučovacích oborů 
s ohledem na již schválené priority a strategie školy.

36

Školní vzdělávací program



Münster 2005

V rámci spolupráce Kardinál-von-Galen-Gymnasium s Církevním 
gymnáziem sv. Voršily proběhla v září 2005 oboustranná výměna 
německých a českých studentů. Studenti byli vždy ubytováni 
v rodinách.  Němečtí studenti přijeli 5. 9. 2005 a byl pro ně 
připraven devítidenní program. Byli přijati místostarostou na 
kutnohorské radnici ve Vlašském dvoře, podnikli celodenní výlet 
do Prahy, na hoře Říp si prohlédli rotundu sv. Jiří, navštívili 
skanzen v Přerově nad Labem. Dále byli seznámeni s činnosti 
Oblastní charity v Kutné Hoře, kterou také navštívili a besedovali 
s klienty. Účastnili se i vyučování na Církevním gymnáziu v Kutné 
Hoře. 14. 9. 2005 odjeli spolu s nimi čeští studenti do německého 
Münstru. Také německá strana připravila pro naše studenty pestrý 
program. Zároveň byly pro ně připraveny specielní hodiny 
němčiny. Celý výměnný program skončil 23. 9. 2005, kdy se naši 
studenti vrátili zpět do Kutné Hory. 

Studium v Münsteru

Naše  škola  zároveň  umožňuje  každoročně  několika  studentům 
studium  na  zahraničních  školách.  I  v květnu  2006  měly  dvě 
studentky  septimy možnost  studovat  několik  týdnů na Kardinal-
von-Galen-Gymnasium v Münsteru v SRN. Prohloubily si jazykové 
znalosti a poznaly i život v německé rodině. Nově nabyté poznatky 
a  zkušenosti  uplatní  v  dalším  studiu,  a  to  zcela  jistě  nejen 
německého jazyka. 

37

Studentské výměnné pobyty 



Výměnný pobyt francouzských studentů

Ve  dnech  23.10.-29.10.2005  se  uskutečnil  výměnný  pobyt 
francouzských  studentů  z  voršilského  lycea  Jeanne  d'Arc  v 
Avallonu. 
22 studentů, z nichž téměř polovina byla v České republice 
poprvé, byla ubytována v rodinách našich studentů - 
francouzštinářů. 
I letošní setkání prospělo oběma stranám, především však 
Čechům, kteří si ověřili své konverzační schopnosti a navázali 
nová přátelství v zemi EU. 
Program: 
23.10. příjezd, prohlídka školy,ubytování
24.10. celodenní výlet Praha
25.10. prohlídka K. Hory
26.10. zámek Konopiště
27.10. dopoledne v rodině, odpoledne na farmě Dítě a kůň, 
rozhledna Vysoká
28.10. v rodině, od 18.00 hod. společ. večer ve škole
29.10. dopoledne v rodině, v 13.00 hod. odjezd 

Výlet do Londýna

Skupina patnácti studentů z Církevního gymnázia sv. Voršily za 
doprovodu Philippy King navštívila Londýn ve dnech 15.9. až 
20.9.2005.

38



OBSAH:

strana 1 Základní údaje
strana 2 Charakteristika školy
strana 3 Učební plán
strana 4 Výsledky vzdělávání
strana 5 Studenti, kteří prospěli s vyznamenáním
strana 6 Pedagogický sbor a zaměstnanci školy
strana 7-8 Studenti školy
strana 9-10 Školská rada
strana 11 Údaje o přijímacím řízení
strana 12 Údaje o školném
strana 13-14 Zpráva o hospodaření školy 2005/2006
strana 15 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
strana 16 Výuka náboženství  
strana 17-19 Aktivity ve školním roce 2005/2006
strana 20-29 Umístění studentů v soutěžích
strana 30-31 Síť škol UNESCO
strana 32 Prázdninová rekonstrukce
strana 33-34 Prevence sociálně patologických jevů
strana 35 Školní vzdělávací program
strana 36-37     Studentské výměnné pobyty
strana 38 Obsah

Vypracovali: Mgr. Jiří Vojáček
PhDr. Stanislava Lisková
Zdena Hlavinková
Tomáš Stryhal
Helena Kašparová

Kutná Hora, 26. září 2006

39

Obsah


		
	Aprobace
	Počet přihlášených žáků				35
	Váha jednotlivých částí  přijímacích zkoušek:



